
Lietuvos aukštųjų mokyklų informacijos ir ryšių su visuomene 
darbuotojų asociacijos 

ĮSTATAI

1. Bendroji dalis
1.1. Lietuvos  aukštųjų  mokyklų  informacijos  ir  ryšių  su  visuomene 

darbuotojų asociacija  (  sutrumpintai  LAMIDA) yra  visuomeninė 
savanoriška  ne  pelno  siekianti  organizacija,  vienijanti  Lietuvos 
aukštųjų  mokyklų  informacijos  bei  ryšių  su  visuomene  skyrių 
specialistus.

1.2. Asociacija  savo  veikloje  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos 
Konstitucija,  Visuomeninių  organizacijų  įstatymu  bei  kitais 
įstatymais, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimais bei šiais 
įstatais.  Ji  yra  juridinis  asmuo,  turi  antspaudą  su  pavadinimu, 
simboliką,  atsiskaitomąją  bei  valiutinę  sąskaitą  ir  kitų  sąskaitų 
Lietuvos Respublikos įregistruotuose  bankuose,  taip  pat  sąskaitų 
užsienio valstybėse teisės aktų nustatyta tvarka.

1.3. Asociacijos  buveinė  nustatoma  pagal  išrinkto  prezidento  darbo 
vietą.  Šiuo  metu:  Universiteto  g.  3,  2734  Vilnius,  Vilniaus 
universiteto  Informacijos  ir  ryšių  su  visuomene  skyrius,  tel. 
687001.

2. Asociacijos veiklos tikslai ir uždaviniai
2.1. Asociacijos tikslas yra skatinti  aukštųjų mokyklų informacijos ir 

ryšių su visuomene darbuotojus keistis patirtimi ir idėjomis
2.2. Skatinti visus asociacijos narius profesiškai tobulėti
2.3. Nuolat rengti pasikeitimą informacija, konsultacijas
2.4. Bendradarbiauti  su  kitomis  draugijomis  ir  organizacijomis, 

veikiančiomis Lietuvoje ir kitose šalyse
2.5. Rengti seminarus, konferencijas ir pan.
3. Asociacijos narių teisės ir pareigos
3.1. Asociaciją sudaro tikrieji nariai ir garbės nariai.
3.2. Asociacijos nariu gali tapti kiekvienas Lietuvos pilietis, kuris savo 

praktine  veikla  prisideda  prie  asociacijos  tikslų  ir  uždavinių 
įgyvendinimo, pripažįsta jos įstatus ir moka nario mokestį.

3.3. Asociacijos veikloje gali dalyvauti kitų šalių atstovai - informacijos 
ir ryšių su visuomene specialistai.

3.4. Asociacijos garbės nariais gali būti ypatingai informacijos ir ryšių 
su visuomene srityje nusipelnę asmenys.

3.5. Asociacijos  tikruosius  narius  priima  asociacijos  valdyba, 
rekomendavus  tikrajam  draugijos  nariui  ir  sumokėjus  stojamąjį 
mokestį.Garbės nariai svarstomi ir tvirtinami narių susirinkime.



3.6. Asociacijos tikrieji nariai turi teisę:
- balsuoti, rinkti ir būti išrinktais į asociacijos valdybą;
- gauti visą informaciją apie asociacijos veiklą;
- dalyvauti asociacijos narių susirinkimuose ir kituose renginiuose;
- teikti pasiūlymus ir pageidavimus asociacijos veiklos klausimais;
- valdybos pavedimu atstovauti asociacijai įvairiuose renginiuose;
- išstoti iš asociacijos.
3.7. Asociacijos tikrasis narys privalo:
- laikytis asociacijos nuostatų;
- mokėti  stojamąjį  ir  kasmetinį  nario  mokestį,  kurio  dydį  nustato 

asociacijos narių susirinkimas( stojamasis mokestis –10 litų, metinis 
mokestis –10 litų, studentams –5 litai)

3.8. Asociacijos nariais nebelaikomi asmenys:
- raštu pareiškę norą išstoti iš asociacijos;
- daugiau  kaip  metus  be  pateisinamos  priežasties  nemokėję  nario 

mokesčio;
- nesilaikantys įstatų juos apie tai įspėjus, po to apsvarsčius asociacijos 

valdybos posėdyje.
3.9. Išstojus iš asociacijos, įnašai buvusiems nariams negrąžinami.
4. Asociacijos valdymas
4.1. Aukščiausias  asociacijos  organas  yra  narių  susirinkimas,  kuris 

rengiamas  kartą  per  metus.  Jo  metu  priimami  garbės  nariai, 
tvirtinami,  priimami  arba  keičiami   įstatai,  renkama  valdyba, 
tvirtinama veiklos ataskaita.

4.2. Narių susirinkimas yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 
pusė asociacijos tikrųjų narių. Sprendimai priimami paprasta balsų 
dauguma,  išskyrus  įstatų  priėmimą,  pakeitimą  ar  papildymą  bei 
asociacijos  likvidavimą.  Šie  klausimai  sprendžiami  tikrųjų  narių 
2/3 balsų dauguma.

4.3. Tarp susirinkimų asociacijos veiklą tvarko valdyba, susidedanti iš 
pirmininko ir 2 asmenų bei revizijos komisija. Valdybos funkcijos: 
šaukti  susirinkimą,  priimti  naujus  narius,  rūpintis  leidybine  ir 
organizacine veikla. Rinktis ne rečiau kaip 2 kartus per metus.

4.4. Asociacijai  ir  jos  valdybai  vadovauja  pirmininkas.  Jis  renkamas 
susirinkimo  metu  slaptu  balsavimu  dvejiems  metams.  Išrinktu 
laikomas pretendentas, surinkęs daugiausiai balsų.

4.5. Asociacijos  valdyba  ir  revizijos  komisija  renkama  narių 
susirinkimo  metu  iš  tikrųjų  draugijos  narių  visuotinu  slaptu 
balsavimu.



4.6. Revizijos komisija privalo:
- tikrinti asociacijos finansus ir turto apskaitą;
-  kontroliuoti nario mokesčio mokėjimą;
- susirinkimui pateikti asociacijos valdybos veiklos įvertinimą.
5. Asociacijos turtas.
5.1. Asociacijos lėšas sudaro:
- stojamieji ir nario mokesčiai,
- fizinių  asmenų,  labdaros  organizacijų  ir  labdaros  fondų  dovanotos 

(paaukotos) lėšos;
- nevalstybinių  organizacijų,  tarptautinių  visuomeninių  organizacijų 

dovanotos (paaukotos) lėšos;
- kredito įstaigų palūkanos už saugomas draugijos lėšas;
- skolinto kapitalo lėšos;
- kitos teisėtai įgytos lėšos.
5.2. Asociacijos lėšos naudojamos:
- seminarų, konferencijų organizavimui,
- leidybinei veiklai,
- premijavimui,
- pašto paslaugoms,
- asociacijos reprezentacijai,
- kitai įstatuose numatytai veiklai.
5.3. Visus  finansinius  dokumentus  pasirašo  asociacijos  pirmininkas 

(jam nesant – pavaduotojas) ir iždininkas.
6. Asociacijos veiklos nutraukimas
6.1. Lietuvos  aukštųjų  mokyklų  informacijos  ir  ryšių  su  visuomene 

darbuotojų  asociacijos  veikla  pasibaigia  susirinkimo  sprendimu, 
dalyvaujant 2/3 tikrųjų asociacijos narių ir sprendimą priėmus 2/3 
balsų dauguma arba Lietuvos Respublikos teismo sprendimu. Likęs 
turtas ir lėšos sunaudojami įstatymų numatyta tvarka.

6.2. Visus  klausimus,  susijusius  su  asociacijos  veiklos  pasibaigimu, 
sprendžia narių susirinkimo išrinkta likvidacinė komisija.

Lietuvos  aukštųjų  mokyklų  informacijos  ir  ryšių  su  visuomene 
darbuotojų  asociacijos pirmininkė

Nijolė Bulotaitė


	Lietuvos aukštųjų mokyklų informacijos ir ryšių su visuomene darbuotojų asociacijos 
	ĮSTATAI


